1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№  75 от 16 октября  2012 года п. Кузьмоловский

О передаче отдельных полномочий муниципального образования

Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области муниципальному образованию

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии со статьѐй 15 частью 4 Федерального закона от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; руководствуясь Уставом муниципального образования
Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, утверждѐнного решением совета депутатов
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 03 июня
2009 года № 433 (с изменениями и дополнениям),  совет депутатов
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить перечень отдельных полномочий администрации
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, передаваемых для исполнения,
Всеволожскому муниципальному району Ленинградской области (Приложение 1).
2. Поручить главе администрации муниципального образования
Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области (Ицкович М.А.) заключить соглашения с администрацией
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области о передаче отдельных полномочий на 2013 год, пункты 1-
4, согласно приложения 1.
3. Поручить главе муниципального образования Кузьмоловское городское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(Николаевой А.Ш.) заключить соглашение с контрольным органом муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о
передаче отдельных полномочий на 2013 год, пункт 5, согласно приложения 1.
4. По соглашению сторон, исполнение отдельных полномочий,  переданных от
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение

2

муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области,  могут быть прекращены досрочно.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник» и на
официальном сайте муниципального образования в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган
исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный
Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов
Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных
нормативных правовых актов.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

 Глава муниципального образования                                        А.Ш. Николаева

Приложение № 1

3

к решению совета депутатов
МО Кузьмоловское городское поселение

                                                                                   от «16 » октября 2012 г. № 75

П Е Р Е Ч Е Н Ь
полномочий, передаваемых для исполнения, от муниципального образования
Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области муниципальному образованию
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

на 2013 год

1.Формирование, исполнение и контроль над исполнением бюджета
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение.

2.В области градостроительства и архитектуры.

3. По комиссии «О признании жилого помещения пригодным (непригодным) для
проживания; многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу;
признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания» -
на межведомственную комиссию Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.

4. По администрированию доходов от продажи земельных участков, доходов,
получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
поселения.

5.Осуществление внешнего муниципального контроля контрольным органом
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской
области.